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Előfizetési árak :
Helyben házhoz hordva, vagy vidékre postán küldve 

egy hóra 10 korona, negyedévre 30 korona, 
fel erre 60 korona, egész évre 120 korona.
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Felelős szerkesztő: HajóS" József.

„Becsülettel a házáért!'1 
jelmondata az uj nem

zeti hadseregünknek. Ez a’jel
mondat diszlik a MOVE: jel
vényen, mely köralaku felmer 
em’ail-iap, nemzeti .szalaggal 
átfont zöld babérkoszorú sze-

, géllyel, - közepén arany. betűk-. 
/kei MOVE s e kÍJruFe jel
mondat: „Becsülettel a hazáj 
ért. “

Nem kell bizonyítani a inai

Fejérvarmegye derék 
polgárságához.

Miként nagy vihar után kö
vetkező napsütésre a természet 
örömre derül, — úgy örülhettek 
most Ti is, hogy a rablásra és 
gyilkosságra épült kommuniz
mus eltűnt, hogy hazátokban 
nyugalom uralkodik, az élet és 
vagyon biztosságtok megszilár
dult. ; d ■

El kell ismernetek, hogy min
dent kizárólag a román katona
ság fegyelmezettségének és vi
tézségének köszönhetjük?' mert 
a frontokon leverte a bolseviki 
hadsereget, amely nélkül hazá
tok a végpusztulást el nem ke
rülhette volna.

Elérkezvén már most a pilla
nat, melyben a rend és fegye
lem a magyar csapatoknál is 
helyre állott, a román királyi 8. 
vadász- ezred, a 7. huszár ezred 
és a tüzérség átadja helyét ezen 
megyében a magyar, katonaság
nak. • ;

Mivel a rpagyar csapatokja 
csak hazátok javát kívánják elő
mozdítani, parancsait ép úgy: 
tartoztok teljesíteni, miként a 
mieinket teljesítenék. Ne .hall
gassatok azokra, akik. ravaszul 
ismét a bolsevizmus trónját, 
akarják felépíteni, melynek kö* 
vetkezni épye a magyar nemzet 
biztos, elsülyedése lenne.

Legszebb emlékekkel szivünk- 
ben távozunk ezen vármegyéből, 
melyben úgyis mint felszabadi- 

napókat töltöttünk Veletek?-

j nviek keresztény nemzeti gé
niusza lesz az országot fenn
tartó erő. Ez a szellem meg- 

; szilárdítja a nemzeti hadsere- 
! get. kifejleszt benne minden 

modem fegyvernemet és techni
kai műszaki csapatot. A nem-1 
zeti szellem máris oly erőssé 
tette a hadseregünket, hogy 
abban feleslegessé vált a — 
trén.

A MOVE nemzeti szellemét 
éleszteni segítsenek főleg azok 
a keresztény magyar nők, akik 
az egri nők és Rozgonyi Ci- 
celle hősiességét készek esz
ményül fogadni. A történelem 

■ feljegyezte, hogy a 'karthagói 
nők nemcsak ékszereiket, de 

1 a hajukat is feláldozták a had- 
y a női hajból a 

.__ o epekre feszítő húrokat
. sodorjanak. Most, nem ilyen 

nagy áldozat kell, hanem csak- 
az, hogy terjesszék a.-magyar'• 
nők azt a szellemet, mely ezer 

reven át fenntartotta' hazánkat 
és mely -egyedül képes’ uj 
ezerév alapjául szolgálni.

Hajós. •

Tlirdetipény.
Tudomásomra jutott,* hogy 

több hejyen a’gazdák; és mun-

össze megbízható elemekből, 
í A nemzeh hadseregünk mai 
•'tisztikara és altisztjei olyan
■ egyenek, akik éveken át .áthák 
: a frontok tüzet, akik néztek 

.! ezerszer s hősiesen, farkassze- 
’■ met 5 halállal,#akik kiérdemeb 

; tok, h'ogy nemcsak a jelvényükön, 
i hanem a homlokuk' köré fo— 
I nódjék a nemzeti szalaggal 

4-disziXei.t ■ -.babérkoszorú. Kell,
■ hogy a polgárság megbecsü

lj léssel nézzen a mi hős vere-
-ulá^át most' kell úgy meg- 1 inkje, a nemzeti hadseregre és 

2nn2k
/. MOVE-t is tekintse a magáé- 

l racionális bitang.mozgalom iei nak, érdeklődjék'iranta áldó-, 
[-,--ne dúhassa. Ez-zért kell 7'7derö zjtkész lelkesedéssel és ne fe- í seregnek, hogv 

„a nemzetnek,, olyan vederő,-j ledje, hogy ha ezt teszi, akkor! hadigépekre h 
■ mely nemcsak fegyverrel — 

mert, hisz az volt a csűrbe vö- 
. rös hadseregnek is — de s'zei- 

. - lemmel is fölényesen áll azért;

, napokban azt, hogy meglépett
szegény hazánknak jövő hói--:
dógulását most kell úgy meg- ........ ______ ___ ____o._ __

•^alapozni, „hogy- azt semmiféle ‘ annak intézményeit, tehát a-
vörös vTtfár, 3ernmiie1e intér-.'. MOVE-t is tekintse a magáé-

csak a -köteles hálát rója ’.e 
azok iránt, akik hosszú éve- 
ken át nem katonai irodákban 

j1.pihentek's nem hadseregszál- 
bogy a hazáért becsülettel őrt Utasokban gserteme:-, h.mem 
álljon és -ha ■ kell,. hát a nemzet a Kárpátok havát es a Dobercó

• keresztény hőseinek öntudata-' -szikláit, meg a*\-.
• val“ küzdjön a-r hondvédcicin-f szenvedték végig,.

■have’hu!
;n-

, ben.
'" Ezt a szellemet, ezt a haza

fias célt -szolgálja , a‘.MOVE, 
Ynelyét ol vásffipk. iá j éköztptá- 

lelhivjuk’ réa áldozatkész érdek-

két védelmeztek.
A MOVE a becsületes pol

gárságot közelebb akarja vonni 
a’ véderőhöz. Ezért is a de-

egy nagy malacként ‘testven
.sorozott, vagy. ikátonai szolgá-

szagos Véderő Egyesület".,

■■"nemzeti civilét az 1 iiűemfreio*' 
naleval szemben ; a .^nemzeti 
hadsereg jóléti intézményeit.

I pl. a beszerzési csoportot, fo-
' gyasztási szövetkezetei megala-. 

pitani s erősbbiteni, egyúttal 
katonáink egészségügyi intéz
ményeit fejleszteni.

Rá kell végre eszmélnünk 
arra a tudatra, hogy a polgár
ságnak a jövőben bénsőbb s

eszmét,. anéJkül/diögy paripa 
^Etikában résztv'enne. . ..

Egyesületet. a harcterekről 
visszatért tisztek alapították 
a hivatásos, tisztek s altisztek 
jólétének biztosítására és a baj- 
társiasság ápolására. Később a 
MOVE kerete kibővült s a 
polgárokat is befogadja.

Á MOVE-ba mindenki be
léphet aki belátja azt, hogy 
Magyarországot, csak a nem-

d juvuucii ucuauiw 0 ‘ ; r.1.:
■ áldozatosabb~érdeklédést'- kell -zeti-, -eszme ■ tarthaba enii. um 

a történelemből , tudja, hogy 
ÖsF hazánk jövőjének s dicsőséges

. e dj e i k e t "esdiffi n kasai katyhög^: 
bevonulásuk esgléa-^ékét szól? 
g..:atukb’óí^S^c-sátjákmés’ rse-- 
űédjéiket’ kilakoltatják.

Ennélfogva ^közhírré teszem,- 
miszerint az ilyen ügyek a 
hadsereg elleni bűncselekmény
nek fognak ininősittétni és 
azok elkövetői ellen a legkí
méletlenebb szigorral, a törvény 
teljes szigorával fogok eljárni, 
mivér a nemzeti hadsereg ki-.

íréíiftEiiTniw

hEvában,
okTóbéi

tanusitaniok a nemzet h.í^se^ 
rege iránt. A hadsereg mrrő^. 
Hiár nem tekinthető elszigeteli' 
kasztnak, melyet osztrák, gene
rálisok vezérelnek. Az uj ma
gyar hadsereg a magyar-nem
zeté, a nemzet véderője,, mely
hez tartozni kitüntetés, mely
ben „becsülettel a hazáért 
szolgálni: szent kötelesség.. 
Tudjuk, hogy tíz uj‘ hadáré-

a történelemből , tudja, hogy

múltjainak legbiztosabb táma
sza a keresztény nemzeti esz
me s az ezen eszmédet szol
gáló s védelmező hadsereg.

Az uj Magyarországnak nem 
a bankárok s kupecek rebach- 
szelléme lesz a honvéderője, 
miként a vörös-hadseregé volt 
— hanem , a Hunyadiak s Zri-

a fejervárnjegyei különítmény 
paranynoka.

Hirdetmény.
Értesíteni a Vátos lakosságát,. 

hogy a román katonai csapatok
kal szemben fennforgó követe
lését "folyó hó 5’én azaz vasár
nap délelőtt a román-katonai 
térparancsnókságnál (Magyar 
Király szálloda) érvényesítheti.

Ahövetelések a rendőrhatóság 
•által igazolandókí

építése jelenleg a’ÍÖcél és .ettől Szfehérvár, 1449.-október 4. 
eltekintve iS" a behívás oly rö
vid időre szólna, hogy pótlá
suk kevés áldozatot követel, 
melyet mindenki köteles meg
hozni. hazánk újjáépítéséért.

Székesfehérvár, 1919. szep
tember 30-án.

Gróf Károlyi József sk.
főispán. *

Dr. Zavaros s. k., 
; rendőrfőkapitány.

Lakásadók figyelmébe 1 A 
rendőrfőkapitányság felhívja a 
város lakosságát, hogy az ide
geneket kiutasító rendelet foly
tán a lakásokból távozók' után 
megüresedett lakások felett ne 
rendelkezőnek, hanem az ürese
dést azonnal jelentsék be Sző* 
gyényi Marich-utca 1. sz. alatti 
lakáshivatalnál.

Egyes szám ára 40 fillér.

Keresztény csak keresztény lapot olvasson!



Fejérmegyei Napló.2

A földmirelésügyi miniszter; 
gazdasági feladatairól.

Mindenki előtt világos, hogy 
a gazdasági rekonstrukció nagy 
munkájában a súlypont a mező
gazdaságra helyeződik. A. gaz
dák vállaira nehezedik az újjá
építés s kell, hogy az ő mun
kájuk, szorgalmuk a rombolás
ban teljesen elernyedt gazdasági 
életbe bevigye azt az irányt, 
amely a gazdatársadalom tísz- 
tultabb erkölcsi felfogás által 
nyer határozott irányt. A gaz
dasági újjászervezésben a me-; 
zőgazdaság fellendítése elsőren
dű feladat. Az ország a reásza- 
kadt és még egyre fokozódó

- terheket csak úgy birja majd 
elviselni,, ha a mezőgazdaság 
terén a termelést addig a fokig 
fejleszti, ameddig azt megengedi 
Magyarország földjének gazdag
sága, felhasználva a mezőgaz, 
dasági intenzivizálására minden 
modern eszközt.

Általános érdekkel.bjr, hogyan 
képzeli 4 földmivelésügyi mi
niszter nehéz fejadatát'keresztül 
vinni. Rubinek Gyula földmíve- r 
Jésügyi miniszter, a következők-• 
bén vázolta programújának fon
tosabb részét:

— .A -gazdasági politika lég* 
közelebbi feladata megállapítani; 
hogy mink van és mink hiány
zik. Ebből a célból egy arányos.

- mezőgazdasági statisztikái felvé
telt tervezek, amelyet azonnal 
végrehajtok, amint az ország

határokkal tisztában vagyunk.
Az így egybegyülő és. feldolgoz

zandó adatokból fogjuk meg
tudni : hol kelLjparcellázni, az 
állatállományt pótolni; hol kell a 
szakértelem fejlesztéséről, gon* 
dpskodni, hol szükséges a szö
vetkezeti szervezet kiépítése, a 
mezőgazdasági ipar megterem
tése és hol szükséges a terme
lést a belfogyasztáa ellátása, vagy 
a kivitel fejlesztése céljából fo
kozni, Illetőleg uj irányokba 
terelni.

— Megszervezem a mezőgaz
dasági érdekképviseletet a gazda
társadalmi szervezetek bevoná
sával és a szervezet keretében 
a mezőgazdasági munkások meg
felelő képviseletéről is gondol
kodni szándékozom, — meri a 

• földmivelésügyi miniszternek 
elsőrangú kötelessége, hogy a 
falu munkáselemeinek érdekeit 
is úgy gondozza, mint a birto
kosokét. A munkáselem az a 
medence, amelyből a felsőbb 
osztályok megujhodnak, amely
ből olyan uj kisgazdaosztályt 
kell fejleszteni, melynek jóléte 
a társadalmi béke alapja és a 
melynek szakértelme, szorgalma 
és munkakedve biztosíthatja el
sősorban Magyarország újjáépí
tését. A kisgazdaosztály a nem
zet gerince. Ez nem közhely, 
hanem — a legtermészetesebb 
igazság, amelyet megerösitettLás 
megvilágítóit a kommün gyászős 
korszaka és bukása, a kisgazdák 
érdeme, hogy a bukás bekövet-.’ 
kezett. Nagybirtok, nagyipar, 
kereskedelem és tisztviselői kai* 
behódolt vagy a behódólásra i 
rákényszeritették, de a kisgazda | 
osztály állotta a harcot. A'sok. I 
hőálélek/elpusztult az'ellenállás.- ‘ 
banf de a 
ritkult./< -? " i ------

. A £jövő gazdásági politikává- vfés csattanós’. felelet Renner .kan
nak számolni kell azzal a tapasz- '-—mk~„., 
falattal és még á legelioguUab- ___ ________ -..................____
baknak is át kell látniök, hogy 1 nyugtalankodnia,'a kormány nem
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felforgató, társadalombontó i
.nL hnfhSmaí «»k a kiasazdaJ “^'országi

A Presse AppünyT^AIbért 
á laphoz intézeti levelét kö7r 
melyben Apponyi azon budanJ 
hirt, hogy Magyarországon 
tése-alatt royalista pártvan a]st 
lóban, a leghatározottabban íKü’ 
cáfolja^ n'^

a ----------
tanok hullámai csak a kisgazda^ 
osztály körül forogjon. A kis- i 
gazdát be kell vonni a társadalmi -i 
életbe a gazdakörök és gazda- j 
sági egyesületek révén és az ' 
érdekképviseleti szervezet utján j 
a politikai életbe, mert bárntfia* 1 
tos, hogy a magyarságnak mily i 
csodás kincse fekszik kiakná- | 
zatlanul á kisgazdaosztályban.
~ — A jövő fokozott munkára I 
és tevékenységre . késztől, igy | 
minden kincset napfényre kell I 
hoznunk.

Én hinzek Urtun,! ' 
‘Én hiszek Uram, hiszek Tel):ennal 
A hitem erős, miként a szikla-1 
Megkorbácsolást, sújthat szent 

kezed,
ingadozni néni fog, nem — a h! 

tem sokéig , ■

Táviratainkból..' j 
A Frledrich kormány nőst . 

.szándékozik részletes programmal ; 
a nyilvánosság elé jönni. Friednch \ sajtoló kezed, hogy felemel, a 
és társai a napokban elaeSzuiteK | A gy^sz „yászt hozott ■ 
ezen uj programmal, amelyet . - • ‘ - ■
hozzászólás vegeit megkuldötiek ! 
több a kormányt lámggatő. politi- i 
kusnak is. Legközelebbi napokban I 
a keresztény block értekezlete elé ; 
viszik . és azután nyilvánosságra : 
hozzák. Az uj programúi lényege--e 
ben nem igen tér el a harmadik. 
Friedrich-kormány megalakulásáról | 
Clernenceauhoz. intézett jegyzék 
tartalmától.

A- keresztény szociális, keresz- 

séges programra alapján uj pár.t- ' 
t_._ :_o a
block alakítására vonatkozó kísér- ;

t'. - , r' ------- • " bánalbánatot —
Hogy megalázzál, hogy, próbára 

tegyél, -
Reámzúditottad az egész poklot 
Forrt, sistergett a pokol lángja 
Hahotá.zött a pokol fajzatja ’ 
A lelkem akarták, oda néni adtam 
En Uram a Te lányod maradtam 

•i Mert választottad vagyok, mert 
1 szeretsz engem -■ , ■

tény nemzeti és földmü vespárí egy- | 
séges programra alapján uj.párj- ' 
bán fog egyesülni. A liberális | 
block alakítására vonatkozó kísér- 
letek' tovább-’folynak. Lovás y még ! 
tárgyai -nagyatádi Szabóvaj.

j Szántó volt kotnmiinistá RöSvii- ■ 
I' féld ügyvéd segítségével kieszkö- ! 
„zölté Eldersqh áHamütKárnúl, .hogy !

1 a Kaisteinba internált magyar '■ 
.mártírok sora Áem í‘kommunisták • különböző 'kedvez- 1

- '?./ " ! méhyékben részésüljenek. Ejeien- :
a Manóc ' Dűnnar bon I

:• Lcellárnák azon kijelentésére, hogy ■ 
i- az oszt'rákálakosságnak nincs o«a [ 
v ' nvncrtala nkmrlnia a knrmánv nam '

Kemény tusára vitted a lelkem ■ 
4 gyötrelem kohójába dobtad, ' 
Hgy formáltad, úgy kovácsoltad.
Lelkemnek háza, e bűnös, sárból 

való test,
A kíntól sírt, kiáltott, reszketett 
ITogy megtisztuljonTe úgy akartai 
Irgalmas kezekkel gyógyitgaítad. 
Hogy tudjam, hogy szeretsz, bőgj 

■ érzem, hogy vagy, ‘ v 
Ho.gy jóságod s. haragod egyen-

- lóképp nagy.
I A földre sújtottál s ott nyögtem 
j- a porba .
. Legyen meg az- Isten szent akt-.

. ratja, -

TÁRCA
A haladás utonállói.
A kom’műn ideje alatt sokszor 

. JüEajyria. voltam azoknak az -erői-

• nekjM. melyekben a múlt emberei-

Fra Mami — egy barát -- raj- [ A’siket-némák ügyét először-a 
zolta meg 145G-ben az első' t£f- íspanyol Petro de Ponce bánit, ka- 
képet, mely njélküHsem Cplumbus — 
Kristóf-nak, -sem Vasco.dé Gámá

dnak nem sikerült volná- felfedező 
útja... .- ; i ■
JXJ*zylyesztexj4p^

rolta föl, utána pedig- de TÉpéé 
pap. Ugyé’bár különös ?
.. Schwarz’ Bért hold sze/zetes. a 
puska port fedezte föl. Akkor,még

ö bűne az,'hogy > az iránytűt > 
dezte fel Í 300 körül. Mit .csínál- 
nánnk.a- nagy óceánjárók irányú 
nélkül.-? . "

- A- ciszterciták csinálták az első 
tuz/ecskendót.' ■ . ; • ’

papok.é8"i§iüéiéiiöa' vsak a papok 
a nép butitói és a kor haladásának

■^n^Tefí^iTTOfrBcfü^trTO^ 
. szerét-ma is használjuk és jó 1.

^AhaöeíSkásii^^g«r=sBacon--fé-- 
dezte fél az első tá.vcsövet.és mik.

..rpskopöt — még sem.volt a ma* 
radiság lovagja — -pedig/daró'cJ 
csuhát viselt 1292-ben halt meg, 
tehát.már akkor is* voltak modern 
papok ? , . ■

Kopernikusz — a pap — volt 

hogy-a nap áll és a föld, forog — 
sőt mi-több 100 évvel őt megelő
zőleg -p-zt már. a regensburgi püs
pök* Régió m.ontanus. is Janitotta.

Tálári X, Leó, pápaságának ide
jében a művészet és irodálotii azért 
érte el aranykorát,..mert/X^teó, 
népbátitó pap volt-‘‘*és~.nem volt 

„hívé a,4udomaFiynak’? Korában ő 
vóít ^z, aki . különös pártfogója 
volt- a ludósqk’^te; művészeknek

íróknak. • Ő^lélkesitette ezeket.
Az- .első, „népiskolát*4 a szer

zetes de la Salle János. a ké
sőbbi.szent ./Á álápítötta. Ö sem 
butíthatta a népet, -mert eszméje.

.n» , is-fennáll. -A gyermek : elemi 
iskolába való fájását törvények ‘ 
írják, elő. Mennyiben volt tehát 
sötét ember? '♦ ‘

Talán nem lenne, unalmas, ha 
visszatekintenénk a múltba és fel
kutatnánk a butítás nyomait; mert 

, ha tényleg butitpttak saját sá
guknak is butáknak kellett lenniok.’ 
A tudomáwyok és' művészetek vi
lága az, amelyben leghamarabb 
ráakadunk a butítás nyomaira_iá_i az, aki legelsőnek- tanította azt, 
arra, hogy mennyiben kötötték 1 
meg a kor modern haladásának 
.kerekét. Nézzünk hát körül.

A történelemből tudhatjuk, hogyr 
a középkor elején-az egész kultu.. 
rális világot elözöníötte a barbár/, 

^gr~E-nehéz--és--uészeS-idűkben 
a tudomány őrei a szerzetesren
dek voltak. Ök mentettél? meg a-z 
utókor részére ,a klasszikusokat és 
a kódexeket. Kolostoraikban nehéf 
szellemi és fizikai munkákat vé- • 
geztek. Lemásolták: Liviust,' Cae
sart, Cicerót, Vergiljust, Proper- 
ciust, Tíbullitst és Ovidiust. Mű
vészi rajzaik, csodás iniciáléik és 
kéz irásu betűik mind megannyi 
igazi remekművek. Hányán pusz
tultak el a könyvtári por okozta 
tüdőbaj és egyébb betegségekben.

—_
■' találth félrGííidö d\5íé2zp„a hies 

tere ;ennek.\ ..- * • -5
rFbarát-az'' 

üvegfestészetet alapítóba meg. Te
hát egy „Haladás u$onál1ójau „mű-, 
vész is tudott lenni ? Csodálatos !

A jezsuita C’avalieri. a poly’chro- 
miát (több szinti) egy másik . je
zsuita P. Secchi a-spektra!/analí
zist (színkép ellemzés) .fedezte fői. 
Pedig ez utóbbi nélkül vajmi ke 
veset tudnánk a csillagok anyagá
ról mondani.

A villámhárítót voltaképeh nem 
Fra»klin találta fel elsőnek. Már 
1754-ben egy premontrei plébános 
Divisch Proko'p (Kürschnef lexi- 

. konja-szerint) készítette elsőnek a 
villámhárítót.
,A poliglott Mezzofanti bíboros 

korának a- legnagyobb nyelvmes
tere volt. Hát ehhez mit szól az 
ellenfél?

./ A legnagyobb népbut.,0 f-’’ 
mégis. Mai kardinális leheu 
Ugyanis ő. a XIX sz. legnagyobb 
paleofcraphusa, aki megfejtette 
palimpszesztek titkait (pergamen 
írás). Talán elég nagy szolgálatot 
tett a tudós világnak?

. Ismét pap völt Fluvio Giaja. Az

TendÓvel nApntgoltieri elori Gusmae I 
Bfithold bálát -fedezte fel. 172Ö. 
évfren-'és ekkor~ mutatta bé táTíI- 
ináriyát a portugál udvarnak.

A Xilk században >élt Spina Sáa 
dór dominikánus, ö fedezte fel 1 
„pápaszemet..* — Milyen jó, hogy 
van. most- szemüveg — mily Istea 
áldása 'ez a szembajosekaak. Er 
sem volt t,ehát akasztani való.

Castidorius, a nagynevű egybí’i 
iró szerkesztette az első órát; Ger- 
bert, a későbbi Silveszter pápa 
tökéletesítette e találmányt. . I

Az első asztfojj^iai árát pedig 
Wallisfort RichárcRipát készítette 
1316-ban,

A gázlángot a jezsuiták fedezték 
fel, -ezek a sötétségterjesztő em
berek. 1794-ben' Stomyhorsl^ I 
(Angliában) alkalmazták először í I 
gázvilágot. A jé7ti<dár<:asági Du^ I 
alapította meg 181p-ben Pfeston- I 
bán az első gázgyárat. Azt liiszt* I 
ők sem voltak a „Haladás kerék- I 
kötői.* mert még ma is élvezzük I 
találmányuk sokoldalú hasznát I

'S végül 1845-ben a pap I 
volt az, ki föltalálta 4 btctkW s I 
járt ilyenen legelőször Ez 
lehetett « haUdas utonállóji- I
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fiogy jóságod érezzem felemeltél, 
A Boldogság hajójára tettél.
Mindent, miben fialandó örömet 

talál
Isten Te. bőkezű, nekem adtál.

pilrdött lelkem á boldogság fé
nyébe,

Volt részem is földi örömökbe
Ott sem feledtelek el jó Atyám,

* Hozzád, szállt fel hálaadó imám.

Most azért, hogy te. bennem lakói, 
A telkembe nyugalom honol.
Mily véges semmiség az öröm, a 

bánat — f ,
Csak Te vagy végtelen,.nagy, nagy 

.. a Te jóságod. •..
Theinerti'- Tegzes Satvtij.

—— —_____Fejénnegyéí Napló.

I várositb tisztifŐGrvos tragikus véget
4daP?S'-eE' Xeffl 30-

nnHókegTb4jJai Budapestre szál 
niották \ árosmajori szanató
riumba. Állapota folyton sú
lyosbodott,- oki. l*én délután 
pedig egy őrlzatlen pillanatban P -- _ ...

Dr. Molnár József több mint 20

biQ, a szegényeket mindig . tá-

3

4 megyéspüspök ma vasár
nap délelőtt jél 11-kor a hit
községi mozgalomról tieszé-' 
det tart a szt, István terem
ben. '

— Öméttósága a Jancsi bá- 
ró“-né megkerült. Meghozta öt 
Horváth Géza cséndőrfelügyelő. 
Öméltósága a bárónő a körül
ményekhez képest jól érzi ma
gát az ügyészség fogházában. 
Kedves férje, a báró ur jelenleg 
Bécsben tartózkodik Mariahilfer* 

< stíasse 12 alatt, de van rá re- 
^jnény, hogy nemsokára viszont

látja kedves nejét — itt az 
ügyészségen.

— Megfellebbezett fegyelmi. 
Maron István föszámvevö az el
lene elrendelt fegyelmit mege» 
lőző vizsgálat ellen felebbezé.st 
jelentett be a belügyminiszter
hez: ‘ "• K“ "

— Kommunista per. Tóth Pál;|, 
ácsmester és' Bencsik János cipész i 
iperos helybeli lakósek jun. 24-én 
a honvédlaktanya előtt mint vörös* 
kaföhjkr társaikat aköziek és al
tisztek ellen üszitótták. Dr. Keller 
Károly -állam.ügyész izgatásért vá
dolta meg őkét s 'á bíróság ennek 
értelmében.shozla meg marasztalj 

■Ítéletét s Tóth t’álfl évi, Bencsik 
Jánost pedig ,1Q-havi börtőnbün-' 
tetésré. ítélte. n ’ • (

■ , Ilyen- es: hasonló. bűnöké terhelik

— Meghívás a káth. egyház- Aki eredményesen akar hirdetni, 
község szervezési gyűlésére. A ’ az lapunkban hirdet, mert Székes- 
székesfehérvári katb. egyházközség . fehérvárott és megyénkben a leg- 
1 hö 5 én, vasárnap délelőtt fel 11 ' elteriedettebb lap a „Fejérmegyei 

, ónkor tartja a szt. István terem. •' 
ben a megyés püspök elnöklésével 
alajalő közgyűlését melynek tár- 

a - gyai- lesznek • 4. - A- megalakulás
fáiárn fai t r kimondása. 2 Az egyházközségé8zárevéuék?SmJ<a?'3S4t 9 s“ITOeJ tárgyalás!
T<Zr^ei i már kiszenredetk _.s megállanbása'. 3. Az' epvházkö?- 
évV áUonraJÓv?ro-tÖbb Ség ldei£,enes képviselő testület
b-m° a tagjáinak- megválasztása. E köz-8é yö^e‘ mindig tá- , gyűlésre a szervező bizottságnak ; - i ^auvw. .« * —

' téhfn 3 véSTend_eh- mindazem. 24. életévüket betöltött i József tér (Megyeháztér)-9. szám .
| luk 1000 koronáVh^’a £ i1 «• tBda'U

koronát pedig egy csendőr a!- tak. Dí. Klauez György, a szervező ■

Napló* ■ —
— Zsirt fog a hatóság kiosz- 

tani a palotavárosnak részére:
hétfőn délután, kedden Ős fizer\_ 
dán.

A Keresztény Nemzeti Párt 
helyiséget változtatott. Pártlrodáját 
a Fekete Sas szállóból a Ferenc

Talán"

t;a,t ----- t-’ — íak- Dí- Klaucz György, a szervező f
nszt gy erkekének a segilésére, , bizoiiság elnöke.
YT1 A1 xtn otr Írq m x r_ 1 il * |.

I — Uj katonai rangjelzés. A 1 
hadügyminiszter — mint ismeretes ■ 

J elrendelte, hogy a nemzeti badse- t 
jég egyenruhájára és rangjelzésére 

nézve a szegedi kormány'hadse
regeben behozott újítások az irány
adók. A nagy anyaghiányra való 1 
tekintettel az átalakítást nem lehet ! 
máról holnapra végrehajtani, de ! 
iassanklnt mind többen lesznek 
azok, akik a rangjelzéseket vise- 
lek. Nem lesz- érdektelen tehát, ba i 
a már. megindult átalakulásról is ' 
egyetnást elmorfdunk. — A sok- j 

“ íe.e galiérsávókrparüiik eltűnnek, 
' egységes lesz az egyes fegyverne

meknél. A gyalogságé sötétzöld, 
a lovasságé világoskék, a tüzér
ségé piros, a repülőké fehér, a 
szekerészeké (train) sárga." Az 
alakjuk is megváltozik, nem négy
szögű lesz, hanem hátrafelé há- 
romszögalaku csúcsban végződik 
és ha egészet vékony zsinórzat 
veszi körül. A zsinórzat a közka- 
tnoáknal a ruha színének megfe
lelő egyszerű körülfúté. zsinór, a 
háromszögű csúcsoknál kis .körök-' 
kei. Az összekapcsolás oldalán 
nincs zsinór. Az altiszteknél — ■ 
őrvezető, tizedes, szakaszyezelő — 
ugyanilyen a zsrp.órzát s. megmafáW 
a csőn: vagy Kaucsuk csillag. A 
magasabb altiszti fokozatnál még 
.nagyabb a' változás. . A körülfuto- 
zsinórialakja olyan, ■int az. altiszti, 
de ezüstöt színű. A sárga és. ezfls't' 
sáv eltűnik, helyette áz őrmester4

■ -a-4örcő rm e&Éftaúak ke

melynek kamatait évenként ka
rácsonykor kap meg. Temetése 
bzékesfeíiérvarott fog megtör
ténni, hazaszállítására mar meg* 
történtek az intézkedések.

— Furfangos becsapást aka
dályozott meg tegnap a redór- 
ség. Varg í látván Alsókirálysor ' 
2. öt# alatti vendéglősnél meg
jelent Bahil János kápolnásnyéki 
kisgazda, s 17 darab hízott'ser 
tést ajánlott megvételre, előle
gül pedig 1000 koronát kért.' 
Varga Istvánnak gyanúsnak tűnt 

..fel Bahil Ján s kiléte .felöl a-- 
rendőrségnél érdeklődött, mia
latt szóval a vendéglőben tartot
ták. A rendőrségen szélhámos 
ságáról már ismerték Bahilt s 
elcsípték.

— Főispánunk mai hirdeímé- 
i nvére külön Is felhívjuk a gaiz 
.i dák és munkaadók figyelmét-.
I — A nagy tisztogatásban jó 
( példát mutat a székesfehéváíri . 
( ügyvédi kamara. Amig másféle 

a purifikálás! kívánságtól han
gosak a berkek, addig az ügy
védi kamara a tettek mezejere 
lép és a .komminista rendszer 
.támogatóit a maga itélőszéke ele ' 
"citálja.' A -folyó hó 3-án tartott ' 
választmányi ülésén terjesztette 
elő indítványát azon bizottság, 
amelyet a-választmány az ügy
védeknek -a piplétardiktatora 
alatt tanúsított 'viselkedésének 
megvizsgálása" végett-küldött ki,

■ zy- A v IFTt

I I. emeletére helyezte át. Tudatja 
a pártvezetőség, hogy kiknek tág- 
gyüjlő iv van birtokukban, azokat 
az uj plr'helziségben á hivatalos 
órák alatt de. 10—12 és du. 5—7 . 
között Imádhatják.

— Bizalom nyilvánítás.Ászé- ' 
kesfehervári ügyvédi kamara vá
lasztmánya folyó hó 3-án tartott 
ülésében foglalkozott azon irizul- 
tussal, amellyel Varga Elemér vá* 
rosi főmérnök dr. Vermes Mihályt 
illette, aki a kamara ügyésze. A 
választmány határozatában elitéli 
azt a botrányt okozó inzultult, 
amellyel dr. Vermes megtámadva - 
lett. Bizalmának kifejezése mellett 
kijelenti, hogy ily megtámadtatás 
nem érintheti azon megbecsülést, 
amelyet a kamara ügyésze iránt a 
múltban érzett. Ezen határozat 
méltóan illeszkedik bele azon köz
felfogásba, amelyet az inzultus hire 
a közőniégben felkeltett.

— A szét tsféhérvári Egyesült 
Kisgazda és Főidmivespárt alá
írás; ivei egyelőre az alábbi he
lyeken vannak elhelyezve: Boda . 
János, Berregi György^ Fister Já
nos, Rákos Mihály, Ószlotics Ist 
ván, Molnár Ignác Zárooly utcai, 
Radics József. Pintér József, B’icsi _ 
János, Lits berenc, . Fister István ' ‘
öreg utcai. Kálvin István Vendel 
utcai, Töke István Király kút utcai,

~Alinássy István, Farkas János; ifj.------:|
Tőke József/ Szatmári József, Al- •. 
mássy József Malom utcai, Len-.
esés Ferenc Sár utcai, .Verger Ist- -i D 
.ván Feksőkijálysor, Mayér János 
Alsókirálysói, Retjei Imre, Káli.;
mán Imre, Nagy,,János..J^rtáljá ’ (J 
jilrai. P. Nagy Antal Kecskemét,'

íté--
.leiét és ‘berend^éjéhsxMiwde«ért^ 

. •.Ja_jmmes<-muníáert nem tudtak az 
'irigység férgei mást rákennir mint

■ ,A papok áz emberiség művelő- 
• désének vámpírjai; a --tudományok 
‘ és művészetek kerékkötői, a hala

dás utonáltói, .a sötétség és mara- 
' diság lovagjai, a nép butitói.“

Kérdeni .már^most, miért nem 
fedezték fel mindezt a^ó.k, a kik . 

. magukal a • művészet,és-tudomá
nyok vezéreinek -és á nép felvilá* 
gositóinak nevezik magukat. Hol 
maradtak ..Oly sok századokon.lát 
az okosok ? Más is felfédezhetíé 
volna mindezeket, az igaz, de az 
a furcsaság, hogy a hosszú év
századokon át ilyesmire 
doltak és nem volt ráérő idejük. 
Inkább arra gondoltak, miként le
het pártoskodást, egyenetlenkedést ■ 
és testvérharcot előidézni, a vi- ’ 
rágzó békét és nyugalmat feldúlni.

Mindezekből megállapíthatjuk, 
hogy a papság ősidőktől fogva 
hivatásán kívül a tudománynak és 
a művészetnek mindenkor a leg
nagyobb és legerősebb támasza 
volt. A kor haladását pedig legjobb 
tehetsége skerini támogatta söf 
niagá is előbbre vitte.

Maczejka Mátyás Férenc.

^nusitott viselkedésük miatt az 
ügyvédi gyakorlattól feHüggeaz-* 
tette, azonkívül' két ügyvéd ele
ien a. fegyelmi eljárás megindí
tását rendelte él Minthogy-a 
bizottság nem az összes kamarai 
tagokra vonatkozólag tett javas

• latot, úgy látszik a kamara vá- ; 
laszlmány-nem szóval; de tettel, 
atoarjá bebizonyítani, hogy azok
nak, akik a haza, a vallás er
kölcsi-felfogás ellen rétháziét, 
-bűnhődniük kell. Ezen példát 
jó lesz másoknak is követni, | 
nehogy a kommuniita urak 
egyenlőre csak a markukba ne
vessenek, a helytállók pedig a 

. múltban történtek feletti napi
rendre térésért megnehezteje- 
nék. Mert akkor újból baj talál 
lenni.

— Meghívó. A ciszterci rend | 
székesfehérvári íégimnáziumában 
1919. okt. 5-én-délelőtt 21 órakor . 
ünnepély lesz a következő-műsor 4 
ral‘; 1. Bedő-BorosaiAz estka- ] 
rangok. Karének. 2. Opera egyve
leg. Zenekar. 3. Az igazdató meg
ismerteti az iskola törvényeit. 4. 
Rákosi-Szábados: Mária-ének. Kar
ének zenekisérettel. 5. Gaudeamus 
igitur.

recdiokozat jelzésére megmarad az • Jancsar utcai, Mészáros. rerenc, 
uj parolin, de arany lesz a csillag Kovács István. Király János S>é- 
mlndenűtt, A kőrüifutó zsinór is r chenyi utcai, Léhner “Ferenc Ko
ala ny, a háromszög alak alapjánál Lmokkor utcái lakoknál. Feantlek 
egyszerű kis körrel, köptük egy az aláírási iveket vasárnap délelőtt
hátrafelé nyúló nagyobb elipszis 
alakkal. A törzstiszteké ugyanilyen. 
A parolit arany sáv ' takarja el s 
csak a háromszögi végződés ma. 
rád szabadod. A csillag mindenütt 
ezüst.

— Róesafűzér—társulat. A si. 
Ferencrendiek templomában októ
ber első vasárnapján a Rózsafüzér- 
társulat fő&mrepén d. e. 8 órakor 
ünnepélyes sz. mise, este fél 6 
órakor titok osztás; 6 órakor sz. 
beszéd, szentséggel körmenet, és 
litánia lesz.

— Értesítés Az aradi vérta
nuk emlékére az Istentisztelet f. 
hó 6-án hétfőn d. e. 9- órakor 
lesz a székesegyházban. — A 
felsővárosi plébánia templom
ban pedig 8 órakor.

— Jótékonyság. Boldogult özv. ■ 
Kohn Adolfné halála emlékére Pap 
Artúr a jótékony nőegylet céljaira 
100 K-át adott — Deutsch Oszkár 
koszoramegváltás cimén 15 Kát 
adott hasonló cimen.

átvehetik.
— Vigyázzunk ! Egy vevő be

ment egy zsidó kereskedőhez gye- 
mekcipot vásárolai, mélynek ára a 
kirakat szerint 185" karona: A vevő 
alkudni akart, de a kereskedő azt 
móudta/ba aranyban fizeti, úgy a .. 
32-es cipői 3Q koronáért a$ija. Már 
pedig a miniszter maga mondta, 
hogy valutánk rosszul áll ‘és l 
dollár 80 koronával fizetendő. 
Eszerint 185 papinkorona kitesz 
2* dollárt, ami kirfllbelül 13 araay 
korona. A vevő tehát ha a 3^-es . 
cipőért 30 koronát adott volna, 
úgy a c’pőt « vüluíi oAcuiii 4-i0 
kóroná Jz«l*H volna. És ezt me
rik reális üz. -k nevezni. S hány 
embert csapnak igy be I Székesfe
hérvár, 1919. október 4. Zettner 
Sebő kanonok.

— Adomány. Gross Aladár a 
magyar nemzeti hadsereg felszere
lésére 200 koronát adotná^yoiou. 
Hasonló célra szánt adományokat 
a főíspáni hivatal veszi át.
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—. A Szent Imre kollégium 
céljaira adakoztak: G. K> 50, Bátky 
Endréné 100, Koltry Lajos 30, dr. 
Nr M. M HerbsU József 
40, özv. ^Gulyás Isivánné 10, Er- 
Ciősi Imre 1’0, Szabó Mihály 25, 
Szabó Mihály 25, dr. Keresztes 
Máiia .50, Keresztes Zsigrnond 50

——koronát. ~ 1 ■ -
— Zongora és énekokratást 

-----vállal Kn0féM«na-4R4kóGzyui, 1-9.
—- Dr. keresztes Mária a Ko

rányi klinika volt orvosa, belgyó
gyász és gyermekorvos rendelését 
Megy 9 áz-u. l.sz alatt megkezdte.

— Elveszett. Csütörtökön' este 
a Kígyó-, József és Deék Ferenc- 
ntcák vonalán egy lapos fekete női 
bőrtáska ezüst verettel, S. I. jel
zéssel, pénztarlalommal és kul
csokkal. A becsületes megtaláló" 
Kéretik a kiadóhivatalban leadni, 
ahol" illő jutalombamjegzesül.

—

M o z i. -
Az eszményi feleség elmen egy 

rendkívül, érdekes és nagyhatású 
főúri dríffiát mutat be hétfőn és 
kedden Dncrese Oda főszereplő 
sével az Ppolló-szinfcáz. .a pénte
ken bemutatott .Összeesküvők* c. 
Siar-fítmet,' mely Mária Terézia 
koráb/tft játszódik le. osztatlan 
tetszéssel fogadta a közönség. A 
gyönyörű es minden tekintetben 
művészi filmalkotás, szombaton és 
vasárnap i$ műsoron maradt.

Hirdetmény.
A városi adóügyi számvevő- | 

ség felhívja az ebtrlajdonosokat, j 
hogy a tulajdonukban levő ebek i 
után kiadóit és a város tanácsa 
által .8224 1919. szám’alatt jóvá
hagyott és beszedni, rendelt 1919/ 
évi ebadót folyó év október ha
vában fizessék-be a város pénz
tárába.

Az ezen idő lüiélfe után be 
nem' fizetett adók’ közigazgatási 

’ utón behajtandók/Ha pedig az I 
adó behajtható nem lenne, az i 

. ebet az ebtartási szabályreude-' ' 
.lei. 16. §-a értelmében ki kell ir- 1 
tani. .... • - ..' I

. Szfehérvár, 1919. szept. 30. - 
adószám ve vőségl

Fejérmegyei Napló.

utca, Maitin Soma Malom utca, 
Markusz Dezső Deák Ferenc utcat 
Markbreiter utóda Horváth István 
utca, Mayer Aéla Zámojy u., Me
nyász Józíéf Ősz utca, Miklós N. 
Gyümölcsű., Neu Dávid Öreg u., 
Premmer J. Öregfo., Schwartz 
József; Szabó J. Jancsár u. Renner 
J. Salétrom u.. Rósenberg Jakab 
Fazekas utca, Sípos E. Tolnai utca, 
Sándorovits Rácü., Singer Ignác 
Öreg u., Steiner L. utóda Forgó u., 
Sterrí Ignác. Sziksz János Almássy 
i^lep, Schwatz1 Markusz Haltér 
Schőnheim Fanny Budai ut, Tuj- 
ner János K., Budai ut. Virányi 
Árthus Deák Ferenc u., Weisz 
Kecskemét. Vermes Jenő Reseta u, 
Közérdek fogy, szövetkezét. Hely
őrségi beszerzési csoport, Tisztvh” 
selők fogyasztási szövetkezete, 
Városi bolt. ■ "

Székesfehérvár, 1919. okt. 3. |
Közélelmezési hivatal.

! Székesfehérvár szab. kir. város |
" rendőrfőkapitányától. j

595711919, fk. sz.
Hirdetmény. j

A magyar hadügyminiszter 
rendeletéből kifolyólag felhívom ; 
a városunk.területénmprik:ban, • 
kórházban vagy más helyen tar- | 
tózkodó összes volt olasz,, orosz, I 
román, szerb, montenegró, cseh- J 
sz'ovák, Jugoszláv stb. hadifog
lyokat, hogy ezen hirdetmény
nek az—újságban való közzété
tele után 3 napon belül össz.éS' 

' birtokukban levő okmányaikkal I 
i Ambach. Géza rendőrbiztosnál < 
I (Bognár-utca 3. I. em. 8. ez.) sa- 4 

ját érdekükben okvetlen jelent- i 
Rezzenek. * . . T

A ” jelzett volt hadifoglyok i- 
munkaadóit felhívom, hogy hadi- . 

.foglyaikat annyival is inkább 
• utasítsák jelentkezésre, mert .el <’ 
lenkező esetben .ellenük szigorú 
megtorló lépéseket fogok alkal
mazni.

I Szfehérvár, 1919. okt. 3.
í . Dr. Zavaros s, k., j
j ♦ r - Tendödőkapitány., •

jj^sitéíL^tzr I

Hétfőn és kedden,
október hó 6 és 7-én :

Nagyhatású filmattrakció: 

Az eszményi feleség 
Főúri dráma 4 félv.

Főszereplő: -
TH ERESE ORL.V

Kiegészítő műsor.
Előadások 7 és fél 9 órakor. 

Rendes helyárak.'

jMEGJELEHTíK :
a Központi SajtóYáüalat R. T.

LAPPI!!!
Az , 07/ Nemzedék“ a,Nem- | 

’ zeti Újságé kaphatók a kö- j 
vetkező elárusító helyeken |

• Vadász-trafik Budai ut. Tér- 
megi trafik Vörösmarty-tér. 
Rokkant trafik Nádor utca. 
Palánszky traftlrVár körút. 
Vasúti pályaudvar, azon- > 
kívül Szilvágyi 'és Kame 
nitzky újságé  tár asitóknál a | 
püspöki palota sarkán, to- j

_vábbá: a „Testvér Újság*1 «
rikkancsainál. ... - I

Hétfőn és kedden,
október hó 6 és 7 én

ni ír z rniTQ 

F i 1 ni r e g é n y 4 íely.
Főszereplő.*:

kiegészítő műsor.
Előadás fel 7 es fél 9 órakor.

Rendes helyű rak. ■
fiOH

. Értesítés A j
^Van szerencsém a nagyérdemű h 

h^f4ftofíSeg~"'^iyé^'' ■tüd«tnásáfá,*j.

1919. öktöber 5

$ öl kalap 
készítését éS 
alakítását elvállal 

legjutányosabb árban 

■.■■"KÍRTICáTa- 
divatárusnő. Palotai u. 12.

hoz,

APROHIRDETESEK.
Mindenes főzőleáhyok kerestetnék. Sze - 

kézimunkázó fiatal leány vállalkozik
a. htmcwe ha any got

‘ . .,Sce ■ .nemetü j5 
oiaorak a.asara.
vállalkozik Gyikorfott'

;■•* • ^saJat^P«ve;
k;.t MunK..crt a munkaadóhoz’megy
Német kisasszony kerestetik gyermek* 
melle. Intelligensebb nó állást vállal, eset 
lég gyermekek melle. - Keresztény

vétségé . Irva’alo'-- i.rak pénteken délelőtt
* ^eniinaruni

szabadkézbőlI Olaj-utca 58. 
I eladó Tudako; 
j alatt le et.

Egy tagban levő 700 holdas vasutallonüs 
. közvetlen közelében Széke -.fehér várból ’
j szomszédos yrima földbirtok, csupa szántó 

1 elegendő trazJüs.ip: épületekké', lakóházzal ’ 
í es parkkal, haszonbérbe kiadó Bővebbet 
I Széhegyi Károly Székesfehérvár, Kossuth- 

. utca' 21). ■' . ' 2-rZ

| . Kárpitos munkákat, valanunt .ingül es bőr- 
' "bútorok íclooigozasat szolid és megbizható 
I kivitelben készíti: Turné: lnne kárpitos és 
| diszitő Szent IstVan-u; ö. sz. v..-

Pusztai- 'gazdatiszti házhoz egy 
'. jobb szakacsné'kerestdtik nov. 1-re, 

, ki főzést-és tejkezelést vállal. Cim 
a kiadóban. 3—]

gy fejőskecske eladó. Öreg-
1 utca 18. - 3-1

Ügyes kézilányok 'es tanuló
ban y okbeivé t etitekr--Wrga—Utván, 
; Jókai-utca 20. . • 2—1

Modern há 1 ószobábutofagyat
■ és virágállványok' eladók,- Sülő-
’ utca 8-. ’ . *2—1 •

Mustot, óbort veszek; . kisebb! 
nagyobb mennyiségben. Gaz-u. 12 
'Női tfoxclpók kaphatók saját- -1 

k’észitniény, »apiáraKban-. Harca. 
István,-.Öreg-u. '2. . \l , J 
•. ..Égy hálószoba eladó... Budai-ut ■

készítmény, «.apiáraKban-. Ftarza

síi iHiíUH
S - Sóárusitás,

FelhivWc a közönség figyelmét, 
hogy azŐMó^r • havi ■ só jegyek 
az alább kövBte^p üzletekben ke- 

' fülnek, beváltásra ; még pedig sze-- 
mélyénkint 25 dkg»kéhf., A só árq 

i ’ • kilogrammonkint 3 kő'röná^s-4^. 
fillér.

Bruszt Lipót Sár u.; Bruriner 
József Salétrom u.. Blurn Mihály 
Lövölde u., Bruszt Katalin Deák

I / ‘ Ferenc-u., Bernáth'. J. Tolnai ú., 
" Deutsch Adolfné Halász.u., Endrödi 

Betti Salétrom u., Fiscbbien Jenő 
Berényi ut, Füsi János Palotai’ u.p 

; ■ Frommer Ernő Sarló u., “ Fehér
Ödön K. Budai ut, Fleischmann 
Géza Deák Ferenc u., Fábián Fe
renc Nádor u., Flits Pál ütóda

, Nádor u., CaáPSimón Szent Imre u., ' 
Gebauer Testvérek Kossuth-utca/ - 
Gallér Magdolna Gőzmalom utca, 
Heumann József Szécheny utca* 
Haden Antal Lövölde u., Höllender 
Ignác Budai ut, Kertész Mór Szé
chenyi u. Kádár István Csőri ut, 
Krausz Adolf Fiai Palotai u'., Klein 
Mór Berény ut, Klein Manó Öreg u., 
Schwartz A., >Kolin Vilmos Lövöl
dém., Lichtneckert István, Lőwy

______  Betti Sár u., Lőwynger A, Malnm _

...-tj

^ZOÍFSiW^
megnyitottuk.

, Elvállalunk' minden e szak-' 
/ mába vágóm unkákat.jutányos 
£ árakon. Szives pártolást kérünk 

/Varga és Dubicsánacz 
í Tobak utca 10. sz.

' Ugyanott egy tanuló felvétetik. 

345;m. -1919. szám.

Intézete, Székesfehérvár.
_ Fogházak, fegyházak, stb. éjjeli, őrzéséhez jól bevált, 

erős fényhatása lámpákat kölcsönbe ad,. Hatóságokat, karha
talmi parancsnokságokat világitó eszközökkel ellát Elvállal 
mindenféle mezőgazdasági gépjavítást. Benzinmotorokat, dyna- 
mókal, villamos berendezési tárgyakat' javft. Cséplési munká- 
htokhoz és helyszínen végzendő javításokhoz szakmunkásokat 
rendelkezésre bocsájt. 1

Felvilágosítást
a műszaki iroda ad.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott ?

h kompi Cipők ■ Parfümöík illáit ■ 
r szappan.fógkréniek legjobb iriir ’ 
| nőség és legolcsóbb-árhan^O ? 
^Zseb-tükör, képes lap,.- levéld 
« papír. Notes nagybanin eladás.! 
JA nagyérdemű közönség szíves! 
í. pártfogását kérve 
| Tisztelettel KÖFÖSSy ’ IWö, 

E Palotai- és Halász utca sarok.
(Piac közelében.) j

Telefon : 
Székesfehérvár 72. 

méter njágas eladó. Megyeház u. 2.
Sörpince-u. .28. szám alatt sárga

Fj--.-. csöúe-s- kukorica- eladó.
Elveszett pénteken egy hatszög

letű ezüst medailon, Nádor-utcától 
a Sütő-utcáig. Megtalálóját kérjük, 
szerkesztőségünkbe behozni illő 
jutalomban részesül.''

Ügyes varrólány felsőruhavarás» 
hyz. jobb fizetéssel felvétetik. Hal
tér.21. Márkuszné. • _ '

Városi járványkórházba férfi
ápoló felvétetik. Malöm-u. 4.J2-2

Kovácsmester ajánlkozik ura
dalomba, esetleg falura kovácsnak. 
Cim a kiadóban. 2-^2

Egy pár lószerszám teljesen jó 
eladó. Cim a kiadóban. . 2—2

Női sevró bőr, bársony és Msz* 
tin fél cipők állandóan kaphatók 
napi árért. Csurgai Horváth Ferenc 
cipész. Temető sor. (Kálvária-sor.)

Fölkért Testvérek sütöde és 
cukrászdájában egy jóházból vilö 
boltileány felvétetik. '

Egy föld (kukorica) tengeri lábin j 
eladó. Tudakozódni Felsötar®1)! 
ser 27. Pmkfr-Józsefnél__ • £7 I
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